Τριτογένεια: Pallas Tritogenia; ὡστε μ' ἀπάγχεσθ' ὅταν ὀρχεῖσθαι Παναθηναίοις δέον αὐτοῖς τὴν ἄσπίδα τῆς κωλῆς προέχων ἀμελῆ τῆς Τριτογένειας Nubi 989 (i.e. non curat eam cui saltatio instituitur); σὲ καλῶ ἐξυμῶμα, ὦ Τριτογένει', ἦν τις ἐκέλευας ὑποσιμῶρησιν ἀνήρ, φέρειν ὕδωρ μεθ' ἡμῶν Lys. 348; ἡ Τριτογένεια αὐτὸν ἐνετριάνισεν (sc. τὸν ὄνον) Eq. 1189: i.e. tribus aqua e portionibus miscuit. Verbum a Comico confictum est: dixerat alter τὰ τριά φέρων καλῶς. Vide Herod. IV 180 et ibi Baehrii notam de ratione nominis; VII 141

Τριφαλῆς: fabula Aristophanis; vide fragmenta p. 752—p. 753

Τροία: προδοσα Μενέλεω τὸν ἐμὸν ἐν Τροίᾳ πόσιν Th. 901 (loquitur Mnesilochus Helenam Euripideam referens)

Τρυγαῖος: Τρυγαῖος Ἀθμονεύς, ἀπελούργος δεξίος, οὐ συκοφάντης οὐδ' ἐραστής πραγμάτων Pac. 190: In *Pace* de rebus Graecorum vehementer sollicitus et Iovis de patria consilia scire cupiens post vana temptamina ingentem cantharum sive scabaeum sibi comparat, eo tamquam Pegaso in caelum escensurus et Iovem conventurus. 1—78. In cantharo caelum versus evenitur, servis et filiabus frustra retinere cupientibus, 79—176. Ad ianuan Iovis auscultat Mercurius primum truculentus, sed oblatis carnibus mox placatus, 177—194. Ab hoc audit Trygaeus iratos Graecis usque belligerantibus deos caelum cecississe Bello, qui Pacem in antrum profundum conluserit, 195—226. Exit Bellum ut urbes in mortario contundat; sed cum pistillum neque Athenis neque Lacedaemone ipsi afferatur (Cleone et Brasida mortuis) ipse novum sibi facturus intrat; hoc tempus

auspicatus Trygaeus convocat agricolas, mercatores, fabros, opifices, omnes denique malis belli pressos ut Pacem ex antro ligonibus et vectibus eruant, 227—300. Exultans advenit chorus agricolarum, quem Trygaeus aegerrime continet ne clamando et saltando excitet Bellum intus, 301—345. Trygaeus opus parans Mercurii minis arcetur; tandem precibus per carnes oblatas, coniuratione solis lunaeque in deos revelata et praemiis festorum promissis a Trygaeo placatur, 361—427. Libationem facit cum choro et bene precantur pacem cupientibus, male fugientibus; deinde cum Mercurio incumbunt operi, populis prout res ipsorum ferebat bene aut male trahentibus, 431—511. Ubi tandem agricolae soli Pacem eruunt, eam laetus salutat Trygaeus et agricolas cantato paeane ad desideratum nimis diu opus et rus gratum abire iubet, 520—581. Ab Mercurio causas belli in longum extracti discit, 615—656. Mercurio respondet ad ea quae Pax per eum interrogabat, 657—705 et cum Opora, comite Pacis quam in matrimonium accipit et cum Theoria senatui tradenda de caelo descendit, 706—728. Famulo narrat quae in aëre viderit, 819—885. Prytanibus et senatui tradit Theoriam, 886—908. Parat sacrificium Paci, 909—1043: illudit Hierocli, 1044—1126; conspicitur nuptias epulans: adeunt falcius et cadorum fabricator ei gratulantes et dona offerentes, 1191—1208: invitantur ad cenam. At cristarum armorumque et telorum fabros contumeliose dimittit, 1209—1264. Veniunt pueri cantatum; unus bellica inchoat, aegre correctus a Trygaeo, qui cum Lamachi puerum esse rescivit abigit, 1265—1294; advocat Cleonymi puerum, qui Archilochea de clypeo abiecto canit, 1295—1304. Iam agricolas invitat, ut postquam diu esurierunt, nunc se lautis epulis ingurgitent, 1305—1515. Sponsa inter taedas procedit; Trygaeus a choro hymenaeum canentis suum humeris asportatur, 1316—1356